Заявление о согласовании внешнего вида нестационарного торгового объекта подается в адрес Управления в свободной форме на имя начальника Управления.
В заявлении необходимо указать :
●	ФИО заявителя/представителя, действующего по доверенности;
●	адрес проживания;
●	контактный номер телефона;
●	указать способ получения ответа на обращение (лично/по почте).
Текст заявления :
«Прошу Вас согласовать внешний вид нестационарного торгового объекта «павильон/киоск» по продаже «…» группы товаров, расположенного по адресу: г. Астрахань, «…» район, ул. «…», согласно эскизному проекту «_название в соответствии с разработанной проектной документацией_».
Приложение: эскизный проект в 2х экземплярах + диск с эскизным проектом.

[bookmark: _GoBack]

Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется в соответствии с Положением о порядке размещения и эксплуатации НТО, расположенных на территории МО Город Астрахань, утвержденным постановлением администрации МО «Город Астрахань» от 21.03.2019 №119 (в действующей редакции).
В первую очередь необходимо выбрать одну из свободных, включенных в Схему размещения НТО, площадок, указанных на официальном сайте администрации МО «Город Астрахань». Либо предварительно подать заявление на имя главы администрации МО «Город Астрахань» о включении в Схему размещения НТО предполагаемого места размещения НТО.
После включения площадки в установленном порядке в Схему размещения НТО и заключения договора на право размещения НТО на такой площадке, необходимо подать на согласование в Управление эскизный проект НТО, который выполняется в формате а4 или а3.
Требования к эскизному проекту НТО, расположенных на территории МО «Город Астрахань», утверждены постановлением администрации МО «Город Астрахань» от 08.06.2016г №3637, которые распространяются на НТО, предусмотренные Схемой размещения НТО, а именно:
●	Эскизный проект – комплект первичных документов, которые разрабатываются с целью определения общей концепции и принципиальных решений объекта, дающий общее представление об устройстве объекта, а так же определяющий внешний вид объекта.
●	Эскизный проект НТО представляется на согласование в Управление в двух экземплярах на бумажном носителе, а так же в электронном виде – в формате PDF или JPEG (300 dpi) - в 1 экземпляре.
●	Эскизный проект нестационарного торгового объекта должен быть выполнен специализированной организацией, имеющей свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов, с обязательным указанием фамилии, имени и отчества, а так же подписью лица, выполнившего данные работы;
Эскизный проект НТО должен содержать:
●	схему ситуационного плана;
●	схему планировочной организации земельного участка, выполненную на откорректированной (актуализированной) исполнительной съемке в М 1:500, М1:1000, в иных случаях совмещенную со схемой благоустройства, озеленения, транспортной организации территории или иными схемами (могут присутствовать на отдельных листах). Схема планировочной организации земельного участка выполняется с экспликацией;
●	фотофиксацию существующего положения и материалы визуализации: перспективы, фотомонтаж;
●	фасады объекта ( в М 1:50, М 1:100), с размещением информационных конструкций (реклама) и навесного оборудования; и фрагментом фасада с обозначением фасадных конструкций и применяемых отделочных материалов. Фасад НТО выполняется с колористическим решением объекта;
●	план НТО в М 1:50, М 1:100 с указанием габаритных размеров, выполняется с экспликацией;
●	разрез объекта с указанием высотных отметок;
●	материалы эскизного проекта должны быть дополнены краткой пояснительной запиской с текстовым описанием характеристик объекта (основные технико-экономические показатели и сведения о применяемых материалах всех элементов);
●	титульный лист эскизного проекта должен быть подписан заказчиком и разработчиком эскизного проекта, заверены печатью (при наличии печати).